(
中国商业联合会
商务部国际贸易经济合作研究院
文件
)

中商联预付卡委[2013]1号

关于召开中国商业联合会商业预付卡
规范工作委员会第二次工作会议
暨2013年第四届中国商业
预付卡行业峰会的通知

中国商业联合会商业预付卡规范工作委员会会员单位、各有关单位：
2012年11月，商务部[2012]第9号令《单用途商业预付卡管理办法（试行）》实施以来，各类发卡企业围绕登记备案、购卡三项制度、资金存管制度和服务规范等具体要求，认真进行贯彻落实；各级商务主管部门根据自身职责，建立了监督管理的工作机制。为更好地对后续预付卡监管工作进行部署和安排，对行业发展进行规范引导，顺应单用途商业预付卡行业发展的新形势和新要求，拟定于6月下旬在上海召开中国商业联合会商业预付卡规范工作委员会第二次工作会议暨2013年第四届中国商业预付卡行业峰会。现将有关事项通知如下：
一、会议时间、地点
时间：2013年6月25日至26日，会期一天半（6月25日上午报到，自行前往）
地点：上海市华亭宾馆（上海市徐汇区漕溪北路1200号）
二、会议安排
（一）中国商业联合会商业预付卡规范工作委员会第二次工作会议
1.会议时间：6月25日下午
2.会议内容：
（1）报告委员会工作情况，提请委员审议；
（2）商务部领导介绍《单用途商业预付卡管理办法》执行情况，提出下一步工作要求；
（3）报告相关标准进展情况，讨论并征集新的标准项目计划；
（4）对委员会成员单位关注的问题进行讨论；
3.参会人员：商务部市场秩序司领导、中国商业联合会商业预付卡规范工作委员会成员单位代表。
（二）2013第四届中国商业预付卡行业峰会
1.会议组织：
指导单位：商务部市场秩序司
上海市商务委员会
主办单位：中国商业联合会
          商务部国际贸易经济合作研究院
承办单位：中国商业联合会商业预付卡规范工作委员会
上海银商资讯有限公司
2.会议主题：新形势下预付卡发展战略
3.会议时间：6月26日全天
4.会议内容：
（1）商务部领导对前期《管理办法》发布后预付卡监管工作进行总结和回顾，并对下一阶段监管工作提出要求，宣贯监管目标和方向，引导行业健康发展；
（2）预付卡行业研究成果公布；
（3）发布《中国商业预付卡行业报告2013》；
（4）国际预付卡领域行业经验分享；
（5）预付卡业务热点问题探讨。
5.参会人员
商务部市场秩序司领导、中国商业联合会商业预付卡规范工作委员会成员单位、特邀嘉宾；各地零售企业、住宿和餐饮企业、居民服务业、第三方支付企业等发卡机构代表；商业银行、保险、担保公司、研究机构、系统营运商、终端服务商、制卡厂商代表等。
（三）2013中国预付卡服务展示会
发卡机构、系统运营商、设备供应商、终端受理等服务机构、制卡厂商、卡片分销商、研究咨询机构、金融服务（银行）、保险、保理、担保等单位服务及产品展示。
三、收费标准
参会代表每人收取会议费用500元（含会务费、资料费）；委员会成员单位有1名免费名额。食宿统一安排，费用自理。
四、报名及联系方式：
1.请各单位通过委员会或秘书处进行报名参会，于6月15日前将《参会回执》（附件1）、《预付卡业务情况调查表》（附件2）传真或电邮到委员会秘书处。委员会成员单位需参加25日、26日两个会议；非委员会成员单位参加26日会议。
2.联系方式
（1）委员会秘书处-上海银商资讯有限公司
联系人：王洁琼
电  话：021-61096077
传  真：021-68506225
E-mail：wangjq@upcard.com.cn
（2）中国商业联合会商业预付卡规范工作委员会
联系人：李祥波
电  话：010-68391814（兼传真）
E-mail：LXB337@163.com
附件：1.参会回执
      2.预付卡业务情况调查表
      3.上海市华亭宾馆位置及交通路线图

二〇一三年五月十七日

 抄送：商务部市场秩序司，会领导，专职党委副书记，监事长，
专务，存档。
附件1
参 会 回 执

	单位全称

	类别
	□零售企业   □住宿和餐饮企业   □居民服务业   □主管部门
□行业协会   □研究机构   □行业服务机构   □媒体
□其他

	入会情况
	是否已加入预付卡委员会：□是   □否，
委员会成员单位级别：□副主任委员   □常务委员   □委员

	联系人

	电话

	传真

	邮编

	参会代表
姓名
	性别
	部门
	职务
	联系电话/手机

签名盖章：
（单位印章）

                                                 日期：    年    月    日

附件2
预付卡业务情况调查表

尊敬的先生/女士：
非常欢迎您将参加于6月25-26日在上海召开的“中国商业联合会商业预付卡规范工作委员会第二次工作会议暨2013年第四届中国商业预付卡行业峰会”，为了设计丰富的两会内容及议程，请您填写以下内容，我们将仔细分析您的意见，转达您的呼声和建议。
谢谢您的合作。

1.2012年11月1日，商务部《单用途商业预付卡管理办法（试行）》（部颁[2012]9号令，简称《管理办法》）开始实施，贵单位已经完成登记备案工作吗？如未完成，是什么原因影响？

2.您最关心《管理办法》中哪一部分内容？为什么？
□登记备案   □三项制度   □资金存管   □监督惩罚   □业务规范   □其他

3.对于政策方面，您目前得到解读和分析是否已经充分？若不够充分，您希望听到更多关于哪些政策方面的解读？

4.您认为2012年以来颁布的行业监管政策将会给行业带来什么样的影响？

5.您认为未来三年中国商业预付卡行业的发展趋势是什么？：

6.贵单位加入中商联预付卡委员会了吗？若没有加入，是否愿意立即加入？

7.您对预付卡业务中的哪些问题最感兴趣？
□业务合规   □风险控制   □资金使用   □营销策划
□发票处理   □顾客服务   □系统开发
□其它，请说明：

8.您对委员会的工作有哪些建议？希望开展哪些活动？

9.您的联系方式：

姓名：             单位：
手机 ：            联系电话：           E-mail：

附件3：
 (
四号线（大木桥路方向）
) (
一号线
（莘庄方向）
) (
华亭宾馆
)上海市华亭宾馆位置及交通路线图
1、上海浦东机场：乘地铁2号线东延伸段，在广兰路站换乘地铁2号线，在人民广场站换乘地铁1号线，在上海体育馆站下车(7号口出)，步行150米到华亭宾馆。打车约70分钟，180元。
2、上海虹桥机场2号航站楼（虹桥火车站）：乘坐地铁10号线，在虹桥站换乘地铁4号线，在上海体育馆站下车，步行到华亭宾馆。打车约40分钟，60元。
3、上海火车南站：乘坐地铁1号线，在上海体育馆站下车，步行到华亭宾馆。打车约30分钟45元。
4、上海火车站：乘坐地铁1号线在上海体育馆站下车，步行到华亭宾馆。打车约30分钟，45元。

- 2 -

image1.png
WAy

™ o ARBANOLY
i trRail -

P XUJAHUI 2%
e i ns kvl

o

S
T | w
A < 'GUANGQI PARK. w20
umone)

wom %

L
IANGHAITOUR
aTica SUSCENTER

1
0 skl smnoum